
UCHWAŁA NR VII/56/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Inowrocław na lata 2008-
2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIII/464/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Inowrocławia na lata 2008-2015, zmienionej uchwałami: nr XXXVI/513/2009 z dnia 
30 września 2009 r., nr XLIV/617/2010 z dnia 24 maja 2010 r. oraz nr XIV/176/2011 z dnia 
27 października 2011 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 8.2. - Harmonogram realizacji otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 3 - Wykaz projektów otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały;

3) załącznik nr 4 - Opisy projektów otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały;

4) Tabela 29 - Planowane działania przestrzenne, gospodarcze i społeczne na 
obszarze rewitalizowanym otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 1 z 27



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/56/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

8.2 Harmonogram realizacji

Obszar 
wsparcia Nazwa projektu Okres realizacji 

projektu

Obszar
I

1.
Centrum Sztuki - adaptacja kamienicy w centrum miasta 2009-2011

Obszar
I

2.
Adaptacja pomieszczeń Muzeum na potrzeby Kujawskiego 

Centrum Kultury w Inowrocławiu
2008-2011

Obszar
I

3.
Poprawa atrakcyjności turystycznej i funkcjonalnej centrum 

miasta Inowrocławia
2007-2012

Obszar
I

4.
Uciepłowienie centrum miasta Inowrocławia 2011-2013

Obszar
I

5.
Obszar przyjazny dzieciom 2008

Obszar II 6.
Integracja zawodowa i społeczna mieszkańców 2010-2011

Obszar II
7.

Wspieranie osób niepełnosprawnych intelektualnie - 
utworzenie Środowiskowego Domu

2008-2011

Obszar II
8.

Aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez sport na Osiedlu 
Błonie w Inowrocławiu

2009-2011

Obszar III
9.

Poprawa systemu bezpieczeństwa osób mieszkających przy ul. 
Pakoskiej i Magazynowej

2009-2011

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 2 z 27



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/56/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

Załącznik nr 3 Wykaz Projektów

Źródła finansowania
Obszar 

wsparcia Nazwa projektu Beneficjent

Wartość 
całkowita 
projektu

własne
EFRR

(do 70% kosztów 
kwalifikowalnych)

Inne

Okres 
realizacji 
projektu

Wskaźniki na 
jakie projekt 
oddziaływuje

Obszar
I

1.
Centrum Sztuki - 

adaptacja kamienicy 
w centrum Miasta

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
3 042 778,87 1 218 296,72 1 824 482,15 - 2009-2011

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa

Obszar
I

2.
Adaptacja pomieszczeń 

Muzeum na potrzeby 
Kujawskiego Centrum 

Kultury

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
3 728 011,41 1 645 235,94 2 082 775,47 - 2008 - 2011

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa

Obszar
I

3.
Poprawa atrakcyjności 

turystycznej 
i funkcjonalnej centrum 

miasta Inowrocławia

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
11 151 039,65 2 927 739,79 7 623 299,86 Powiat

600 000 2007-2012

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa

Obszar
I

4.
Uciepłowienie centrum 
miasta Inowrocławia

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
2 466 884,25 1 233 857,66 1 233 026,59 - 2011-2013

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 3 z 27



Obszar
I

5.
Obszar przyjazny 

dzieciom

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
124 445,61 - - OSiR

124 445,61 2008

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa
SUMA 1 20 513 159,79 7 025 130,11 12 763 584,07 724 445,61

Działania rewitalizacyjne społeczne Obszar I

Źródła finansowania
Obszar 

wsparcia Nazwa projektu Beneficjent

Wartość 
całkowita 
projektu

własne
EFRR

(do 70% kosztów 
kwalifikowalnych)

Inne

Okres 
realizacji 
projektu

Wskaźniki na 
jakie projekt 
oddziaływuje

Obszar
I

1.
Centrum Sztuki -

adaptacja kamienicyw 
centrum Miasta
1. Origami – sztuka bez 
tajemnic
2. Okiem obiektywu
3. Studio artystyczne
4. Szkoła rytmu

Kujawskie 
Centrum 
Kultury ( 
były IDK)

31.000
45.000
31.000
14.500

31.000
45.000
31.000
14.500

-
-
-
-

2013

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa

Obszar
I

2.
Adaptacja pomieszczeń 

Muzeum na potrzeby 
Kujawskiego Centrum 

Kultury
1. Moja praca – 

szkolenia i warsztaty dla 
osób bezrobotnych
2. Multiwiedza – 

organizowany w filiach

Biblioteka 
Miejska im. 

Jana 
Kasprowicz

a

- - -
Projekty 

zrealizowane 
przez Orange 

Polska

2011

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa

SUMA 2 121 500 121 500 0 0
SUMA 1+2 20 634 659,79 7 146 630,11 12 763 584,07 724 445,61

Działania rewitalizacyjne  Obszar II

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 4 z 27



Źródła finansowania
Obszar 

wsparcia Nazwa projektu Beneficjent

Wartość 
całkowita 
projektu

własne
EFRR

(do 70% kosztów 
kwalifikowalnych)

Inne

Okres 
realizacji 
projektu

Wskaźniki na 
jakie projekt 
oddziaływuje

Obszar
II

6.
Integracja zawodowa 

i społeczna 
mieszkańców

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
2 908 529,38 872 923,01 2 035 606,37 - 2010-2011

Wysoki 
poziom 
ubóstwa 

i wykluczeni
Wysoka stopa 
długotrwałego 

bezrobocia

Obszar
II

7.
Wspieranie osób 

niepełnosprawnych 
intelektualnie - 

utworzenie 
Środowiskowego Domu 

Samopomocy

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
2 819 164,33 820 252,38 1 698 911,95 300 000 2008-2011

Wysoki 
poziom 
ubóstwa 

i wykluczeni

Obszar
II

8.
Aktywizacja dzieci 
i młodzieży poprzez 

sport na Osiedlu Błonie 
w Inowrocławiu

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
1 016 383,80 255 206,57 711 177,23 50 000 2009-2011

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa
SUMA 1 6 744 077,51 1 948 381,96 4 445 695,55 350 000

Działania rewitalizacyjne społeczne Obszar II

Źródła finansowania
Obszar 

wsparcia Nazwa projektu Beneficjent

Wartość 
całkowita 
projektu

własne
EFRR

(do 70% kosztów 
kwalifikowalnych)

Inne

Okres 
realizacji 
projektu

Wskaźniki na 
jakie projekt 
oddziaływuje

Obszar
II

6.
Integracja zawodowa 

i społeczna 
mieszkańców

Miejski 
Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej

151 661,81 - 151 661,81 - 2013

Wysoki 
poziom 
ubóstwa 

i wykluczeni
Wysoka stopa 

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 5 z 27



długotrwałego 
bezrobocia

Obszar
II

7.
Wspieranie osób 

niepełnosprawnych 
intelektualnie - 

utworzenie 
Środowiskowego Domu 

Samopomocy

Miejski 
Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej

166 766,19 - - 166 766,19 2011

Wysoki 
poziom 
ubóstwa 

i wykluczeni

SUMA 2 318 428,00 0 151 661,81 166 766,19
SUMA 1+2 7 062 505,51 1 948 381,96 4 597 357,36 516 766,19

Działania rewitalizacyjne  Obszar III

Źródła finansowania
Obszar 

wsparcia Nazwa projektu Beneficjent

Wartość 
całkowita 
projektu

własne
EFRR

(do 70% kosztów 
kwalifikowalnych)

Inne

Okres 
realizacji 
projektu

Wskaźniki na 
jakie projekt 
oddziaływuje

Obszar
III

9.
Poprawa systemu 

bezpieczeństwa osób 
mieszkających przy ul. 

Pakoskiej 
i Magazynowej

Gmina 
Miasto 

Inowrocław
229 314,43 68 794,33 160 520,10 - 2009-2011

Wysoki 
poziom 

przestępczości 
i naruszeń 

prawa

SUMA 1 229 314,43 68 794,33 160 520,10 0
SUMA 

RAZEM 27 926 479,73 9 163 806,40 17 521 461,53 1 241 211,80

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 6 z 27



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/56/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

Załącznik 4. Opisy Projektów

OBSZAR I

Projekt 1

Nazwa projektu Centrum Sztuki -
adaptacja kamienicy w centrum Miasta

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Podmioty zaangażowane w realizację 
projektu (w przypadku projektów 
partnerskich)

Kujawskie Centrum Kultury (były IDK)

Okres realizacji projektu 2009-2011

Miejsce realizacji Obszar I
Kamienica przy ul. Kasztelańskiej 22, Inowrocław.

Całkowita wartość projektu 3 042 778,87 PLNNakłady 
finansowe Wartość wnioskowanego dofinansowania 

z RPO WK-P do 70%

Przedmiot projektu

Stan istniejący

Kamienica przy ul. Kasztelańskiej 22 znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej „A” i objęta jest 
ewidencją obiektów zabytkowych podlegających ochronie konserwatorskiej. Obiekt jest własnością 
miasta i nadaje się do kapitalnego remontu. Lokatorzy zostali eksmitowani cztery lata temu. Obecnie 
budynek jest  zaplombowany. W podwórzu kamienicy znajduje się gotycki mur obronny z XIV wieku 
wpisany do rejestru zabytków. Na parterze znajdują się cztery pomieszczenia o pow. 23 m2, 23 m2, 
21 m2, 20 m2. Na pierwszym piętrze znajdują się trzy pomieszczenia o pow. 77m2, 37,2m2, 23m2. 
Drugie piętro - pomieszczenia o łącznej powierzchni 137 m2. Łączna kubatura budynku to 2.397,80 m3 

(powierzchnia zabudowy 178,94 m2).

Zadania do wykonania (zakres projektu)
Projekt zakłada:

1. Kompleksowy remont całej kamienicy:
· Izolację fundamentów
· Uzupełnienie spoin w murze, naprawa i wymiana tynków
· Remont stropów, wymiana dachu, stolarki okiennej, podłóg, drzwi
· Wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej
· Montaż instalacji CO
· Wyeksponowanie gotyckiego muru miejskiego
· Przystosowanie parteru dla osób niepełnosprawnych.
· Zagospodarowanie zielenią terenu otaczającego

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 7 z 27



2. Budynek zostanie przystosowany na potrzeby Kujawskiego Centrum Kultury (były IDK)
· Adaptacja parteru przewiduje czasowe miejsce różnorodnych wystaw.
· Na pierwszym piętrze powstanie sala do organizowania zajęć kulturalno-terapeutycznych (zajęcia 
o tematyce zdrowotnej, pomoc osobom uzależnionym, wychodzącym z nałogów, warsztaty i spotkania 
pomagające uzależnionym poprzez kulturę).
· Wystawa malarstwa, fotografii np. „Inowrocław w obiektywie” i inne ciekawe ekspozycje 
tematyczne.
· Na wyższych kondygnacjach znajdować się będę sale do zajęć plastycznych, muzycznych, 
filmowych, etc.
· w oficynie bocznej będzie znajdował się Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości oraz biuro 
Towarzystwa archeologicznego, a w drugiej oficynie zorganizowana zostanie wystawa 
archeologiczna)
3. Projekty miękkie.
a)  Projekt „Origami –sztuka bez tajemnic’’ – organizator: KCK (były IDK)
· Projekt ma na celu stworzenie sekcji ORIGAMI, którego celem jest kształtowanie  osobowości 
dzieci, młodzieży i dorosłych, nauka dyscypliny, przestrzegania reguł, motywowanie do twórczego 
i logicznego myślenia oraz poprawa koncentracji.
· Czas realizacji projektu – 2011 – 2012 r.
· Liczba potencjalnych uczestników – 2 grupy wiekowe: dzieci, młodzież (10-20 lat) oraz dorośli, 
w każdej grupie po 10 osób.
b)   Projekt,,Okiem obiektywu” - organizator: KCK
· Projekt ma na celu stworzenie sekcji filmowej, celem projektu jest rozwijanie zainteresowań, 
poznanie zasad montażu, technik filmowania, produkcji filmu (od scenariusza do montażu), szukanie 
nowych form i treści filmów dokumentalnych, krótkometrażowych i etiud.
· Czas realizacji projektu – 2011 – 2012 r.
· Liczba potencjalnych uczestników – 2 grupy wiekowe: dzieci i młodzież (13-20 lat) w każdej grupie 
po 10 osób (2 grupy: 13-16; 17-20 lat).
c) Projekt,,Studio artystyczne” - organizator: KCK
· Projekt ma na celu stworzenie sekcji dekoracyjno-użytkowej dla osób dorosłych, celem projektu jest 
rozwijanie zainteresowań, poznanie zasad i technik tworzenia tkanin artystycznych, makram, form 
florystycznych, dekorowania przedmiotów decoupage, suszenia kwiatów i potpourri. W ramach 
projektu uczestnicy będą wykonywać dekoracje sezonowe, świąteczne i okolicznościowe, które będą 
ozdobą wielu wystaw.
· Czas realizacji projektu – 2011 – 2012 r.
· Liczba potencjalnych uczestników – 30 osób.
d)  Projekt,,Szkoła Rytmu” - organizator: KCK
· Projekt ma na celu stworzenie sekcji rytmiki dla dzieci, które nie miały wcześniejszych kontaktów 
z muzyką i nie grają na żadnym instrumencie, celem projektu jest rozwijanie zainteresowań 
muzycznych, umuzykalnienie i rozwój ruchowy, rozwijanie wrażliwości słuchowej, umiejętności 
reagowania na zmiany rytmu i tempa oraz współdziałanie w grupie.
· Czas realizacji projektu – 2011 – 2012 r.
· Liczba potencjalnych uczestników – dzieci w wieku od 4 do 7 lat (20 osób).
e) Projekt,,Stworzenie siedziby w zakresie działalności pożyczkowej” – organizator:
Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości
· w ramach RPO działanie 5.1 Rozwój instytucji biznesu” planuje się w jednym z pomieszczeń 
budynku stworzyć i wyposażyć siedzibę projektu.
4. W ramach projektu zostaną utworzone dodatkowe stanowiska pracy: sprzątaczka – 1etat, 
pracownicy obsługi – 4 etaty

Okres realizacji projektu: 2009-2011
2009-2010 opracowanie dokumentacji techniczno-budowlanej na wykonanie remontu
kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22, kompleksowy remont kamienicy.
2010-2011 uporządkowanie i wykonanie architektury małej zieleni na podwórzu.
2010-2011 adaptacja pomieszczeń na galerię i sale zajęć.

Uzasadnienie realizacji projektu

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 8 z 27



Projekt zakłada utworzenie Centrum Sztuki w zabytkowej kamiennicy znajdującej się w centrum 
Inowrocławia.
Centrum Sztuki będzie częścią Szlaku Królowej Jadwigi (prowadzącego do Parku Solankowego )
- Promocja i efektywne wykorzystanie walorów poznawczo-turystycznych (Szlak Królowej Jadwigi).
- Nastąpi odtworzenie i uzupełnienie przebudowy oraz nadanie zabytkowemu obiektowi funkcji 
społecznych (edukacyjnych, turystycznych i kulturotwórczych).
- Powstaną nowe formy kulturalno-terapeutyczne, oparte m.in. na różnorodnych zajęciach 
tematycznych, mających zapobiegać negatywnym zjawiskom społecznym.
- Projekt przyczyni się do aktywizacji i integracji społeczności lokalnej oraz osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.
- Realizacja projektu stworzy warunki do krzewienia wiedzy regionalnej i tradycji kujawskich.
- Budynek zostanie przystosowany do  potrzeb osób niepełnosprawnych.
- Z pomieszczeń budynku będą mogli korzystać artyści i stowarzyszenia artystów oraz organizacje 
pozarządowe statutowo zajmujące się promocją i rozwojem sztuki i kultury.
- W ramach projektu zostanie utworzonych 5 stanowisk pracy, wzrośnie zatrudnienie o 5 etatów.

2009 2010 2011 2012 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu (zł) 207 072 2 077 534,25 758 172,62 - 3 042 778,87

Projekt 2

Nazwa projektu
Adaptacja pomieszczeń Muzeum na 

potrzeby Kujawskiego Centrum Kultury 
w Inowrocławiu

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Podmioty zaangażowane w realizację 
projektu (w przypadku projektów 
partnerskich)

Kujawskie Centrum Kultury (były IDK),
Lokalna Organizacja Turystyczna „InLOT”

Okres realizacji projektu 2008-2011

Miejsce realizacji
Obszar I
Budynek KCK i Teatru Miejskiego oraz pomieszczenia po 
Muzeum im. Jana Kasprowicza

Całkowita wartość projektu 3 728 011,41 PLNNakłady 
finansowe Wartość wnioskowanego dofinansowania 

z RPO WK-P do 70%

Przedmiot projektu
Stan istniejący

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 9 z 27



Przedmiotem projektu jest modernizacja zniszczonego budynku, w którym swą siedzibę mają: 
Kujawskie Centrum Kultury (były IDK), Teatr Miejski gdzie do niedawna znajdowało się również 
Muzeum im. Jana Kasprowicza.
Remontu wymagają zarówno pomieszczenia po istniejącym Muzeum im. Jana Kasprowicza, jak 
i zniszczona elewacja zewnętrzna budynku.
Pomieszczenia wskazane do remontu zlokalizowane są na dwóch kondygnacjach. Na piętrze znajduje 
się 9 pomieszczeń o łącznej powierzchni 399,26 m2, w piwnicach znajduje się 17 pomieszczeń 
o łącznej powierzchni 476,60 m2, wiatrołap zajmuje 4,95 m2.
Z parteru prowadzą schody do pomieszczeń strychowych. Pomieszczenia wyposażone są w instalację 
centralnego ogrzewania, instalację oświetleniową, wodno-kanalizacyjną i elektryczną.

Zadania do wykonania (zakres projektu)
Projekt zakłada:

 dostosowanie wjazdu na piętro dla osób niepełnosprawnych, montaż windy dla osób 
niepełnosprawnych,
 dostosowanie toalet dla osób niepełnosprawnych,
 modernizacja elewacji budynku Teatru Miejskiego (malowanie tynków zewnętrznych 350 m2, 
ocieplenie ścian – 2.230,356 m2 płytami z wełny mineralnej i styropianem),
 wymiana okien – 14 szt. (wykucie z muru ościeżnic, przymurowanie ścianek z cegieł),
 wymiana drzwi – 4 szt. (wykucie z muru ościeżnic drewnianych i stalowych).
Piętro:
 pomieszczenia o powierzchni 131,4 m2, 81,92 m2, 60,04 m2, 30,97 m2 - planuje się stworzenie sal 
wystawienniczych do organizowania zmiennych ekspozycji,
 planuje się utworzenie Galerii Sztuki, wystawienie obrazów najwybitniejszych artystów polskich 
oraz Instytutu Prymasa Józefa Glempa,
Piwnica:
 w pomieszczeniu o pow. 476,60m2 projekt zakłada utworzenie wystawy soli nawiązującej do 
klimatu kopalni soli. Zostanie stworzona ekspozycja nawiązująca do specyfiki Inowrocławia - „Miasta 
na Soli”.
Projekty miękkie.
1. Projekt,,Moja praca – szkolenia i warsztaty dla osób bezrobotnych” – organizator
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza.
· Projekt będzie realizowany w ramach Poddziałania 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez 
zatrudnienia na regionalnym rynku pracy. Kierowany do osób poszukujących pracy na lokalnym 
rynku.
· Celem ogólnym projektu jest zmotywowanie do aktywnego poszukiwania pracy, wsparcie 
psychologiczno-doradcze w zakresie budowania pozytywnego myślenia, zwiększenie motywacji, 
pozytywna samoocena i pomoc specjalistyczna związana z rynkiem pracy.
· W ramach projektu zaplanowano stworzenie punktu doradztwa zawodowego z 10 stanowiskami 
komputerowymi z dostępem do Internetu, uruchomione zostanie doradztwo indywidualne i grupowe, 
spotkania z psychologiem i prawnikiem.
· Cykl szkoleń i warsztatów z asertywności, autoprezentacji, rozmowy kwalifikacyjnej, komunikacji 
interpersonalnej i zakładania działalności gospodarczej.
· Zaplanowano przeszkolenie 40 osób, na zajęciach organizowanych 2 razy w tygodniu od marca do 
grudnia 2011 roku. Planuje się szkolenia w 10 osobowych grupach.
2.  Projekt,,Szkoła Sztuki Polskiej” - organizator: KCK (były IDK)
 przewiduje się utworzenie Galerii Sztuki Współczesnej zawierającej około stu  obrazów 
najwybitniejszych artystów polskich od XIX do XXI wieku
 propagowanie sztuki polskiej poprzez organizowanie wystaw, wernisaży, spotkań 
o charakterze szkoleniowo-dyskusyjnym.
3. Projekt,,Multiwiedza” – organizator Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza.
Z miejscem realizacji: filia nr 1 (ul. Wilkońskiego) i filia nr 4 (ul. Poprzeczna).
 Projekt będzie realizowany w ramach Działania 9.1.2 Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów 

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 10 z 27



z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.
 Celem ogólnym projektu jest podniesienie poziomu wiedzy z różnych dziedzin nauki, a w 
szczególności z: obsługi komputera, programów grafiki komputerowej, przeglądarek komputerowych, 
z rysunku, rzeźbiarstwa, malarstwa, przewidziane są zabawy multimedialne, interakcyjne, 
kształtowanie wyobraźni oraz pomoc w odrabianiu lekcji.
 Liczba uczestników – 40 osób (dzieci i młodzieży w wieku od 6-15 lat), 2 grupy po 20 osób 
w filii nr 1 i filii nr 4, w obszarach zagrożonych społeczną marginalizacją.
5. W ramach projektu zostaną utworzone dodatkowe stanowiska pracy: sprzątaczka –
1etat, pracownicy obsługi – 4 etaty

Okres realizacji projektu: 2008-2011
2008- remont elewacji zewnętrznej budynku KCK (były IDK),
2009-2011 remont pomieszczeń po byłym Muzeum im. Jana Kasprowicza dostosowanie ich pod kątem 
osób niepełnosprawnych oraz remont zniszczonej elewacji zewnętrznej budynku Teatru Miejskiego, 
stworzenie sali wystawowej do organizowania zmiennych ekspozycji, utworzenie multimedialnego 
muzeum górnictwa soli kamiennej. Termomodernizacja budynku Teatru Miejskiego.
2011 -adaptacja pomieszczeń.

Uzasadnienie realizacji projektu

Planowane działania w ramach niniejszego projektu przyczynią się do wzrostu znaczenia funkcji 
kulturalnych w mieście. Mieszkańcy zyskają nową placówkę, która zapewni rozwój kulturalny, 
stworzy nowe możliwości spędzenia czasu wolnego, poszerzy wiedzę mieszkańców dotyczącą obszaru 
na którym mieszkają. Planowane działania wzbogacą ofertę turystyczną jak i edukacyjną miasta. 
Multimedialne muzeum górnictwa soli kamiennej będzie nawiązywało do dziedzictwa miasta 
Inowrocławia, natomiast inne ekspozycje przedstawiające różnorodne dziedziny kultury i sztuki, będą 
kolejnym interesującym punktem na mapie Szlaku Piastowskiego. Realizacja projektu pozwoli 
dodatkowo stworzyć nowe stanowiska pracy i zwiększyć zatrudnienie o 5 etatów.

2008 2009 2010 2011 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu (zł) 329 388,42 1 134 045,54 1 933 475,10 331 102,35 3 728 011,41

Projekt 3

Nazwa projektu Poprawa atrakcyjności turystycznej 
i funkcjonalnej centrum miasta Inowrocławia

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Podmioty zaangażowane 
w realizację projektu (w 
przypadku projektów 
partnerskich)

Powiat Inowrocławski

Okres realizacji projektu 2007-2012

Miejsce realizacji

Obszar I
Rynek, plac Klasztorny, skwer Leona Wyczółkowskiego, skwer 
Obrońców Inowrocławia,
ul. Wałowa, Królowej Jadwigi, Św. Ducha, Kilińskiego,

Całkowita wartość projektu
11 151 039,65 PLN
(600 000 zł – powiat 

inowrocławski)Nakłady 
finansowe

Wartość wnioskowanego dofinansowania z RPO 
WK-P do 70%

Przedmiot projektu

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 11 z 27



Stan istniejący
Projekt zakłada przeprowadzenie wielu działań infrastrukturalnych w centrum miasta, w granicach 
I rewitalizowanego obszaru, co wynika ze zdiagnozowanych tu potrzeb. Planowana jest modernizacja 
Rynku, ulic w obrębie centrum, oraz uporządkowanie przestrzeni skwerów znajdujących się na 
I obszarze rewitalizowanym.
Ciągi komunikacyjne w centrum miasta są zniszczone, co utrudnia poruszanie się
pieszych, samochodów oraz środków komunikacji publicznej. Zły stan techniczny dróg obniża jakość 
życia mieszkańców oraz walory turystyczne Inowrocławia.
Zdegradowane ciągi piesze utrudniają poruszanie się mieszkańców, stanowią niebezpieczeństwo 
i obniżają estetykę miasta.
W 2007 roku wykonano remont ulicy Wałowej na odcinku 147,4 m.
W bezpośrednim sąsiedztwie centrum znajdują się skwery, które swym wyglądem nie przyciągają 
uwagi mieszkańców. Są zaniedbane i nie stanowią miejsc atrakcyjnych zarówno dla turystów jak 
i osób mieszkających w mieście na stałe. Alejki asfaltowe na terenie skwerów, w wyniku upływu 
czasu i oddziaływań warunków atmosferycznych, popękały i stanowią niebezpieczeństwo dla 
przechodniów. Część alejek nie posiada nawierzchni bitumicznej, toteż w trakcie opadów zamieniają 
się w błoto. Skwery nie są oświetlone i ich obecny wygląd nie wpływa w sposób korzystny na 
atrakcyjność miasta.
Wyżej wymienione miejsca to obszary zdegradowane społecznie, o wysokim stopniu przestępczości, 
długotrwałego bezrobocia, gdzie odsetek osób korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej jest wyższy niż średnia dla miasta.

Zadania do wykonania (zakres projektu)

Projekt zakłada:
1. Płyta Rynku
 położenie nowej nawierzchni,
 budowę fontanny,
 stworzenie małej architektury, 20 ławek ustawionych wokół rynku,
 zieleń: nasadzenie 10 szt. drzew oraz ustawienie 30 donic kwiatowych między ławkami,
 posąg Świętej Królowej Jadwigi – patronki Miasta,
 HOT-SPOT.
2. Plac Klasztorny
 wykonanie małej architektury,
 wykonanie oświetlenia (6 szt. słupów oświetleniowych z oprawami oświetleniowymi) montaż 
4 opraw oświetleniowych montowanych w ziemi,
 modernizacja ciągów pieszych,
 zieleń miejska – montaż 3 dużych gazonów kwiatowych wokół których będą półokrągłe ławki (po 
dwie przy każdym) oraz 6 małych,
 modernizacja deptaku,
 HOT-SPOT.
3. Skwer Leona Wyczółkowskiego
 montaż 18 słupów oświetleniowych z oprawami oświetleniowymi,
 utworzenie oczka wodnego z kaskadą i drewnianym mostkiem,
 modernizacja alejek parkowych i ich nawierzchni,
 montaż 10 ławek parkowych,
 monitoring (1 kamera).
4. Skwer Obrońców Inowrocławia
 montaż 11 słupów oświetleniowych z oprawami oświetleniowymi,
 modernizacja alejek i ich nawierzchni,
 renowacja fontanny wraz z jej oświetleniem (4 lampy),
 montaż 7 ławek,
 monitoring.
5. Remont ulicy Wałowej na odcinku 147,40 m poprzez położenie kostki granitowej (pow. 908,65 m2) 
oraz wykonanie chodnika z kostki betonowej (pow. 660,05 m2) (prace wykonano w 2007r.).

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 12 z 27



6. ul. Św. Ducha
 przebudowa ul. Św. Ducha na odcinku 160 m od Rynku do ul. Wałowej w całej szerokości, a od ul. 
Wałowej do ul. 3 Maja przebudowa chodników,
 położenie nowej nawierzchni,
 na wylocie tej ulicy z Rynku stanąć ma historyczny wagon tramwajowy, który nawiązywać będzie 
do historii linii tramwajowej łączącej Rynek z dworcem PKP,
7. ul. Królowej Jadwigi
 przebudowa ulicy Królowej Jadwigi – na odcinku 267 m,
 położenie nowej nawierzchni,
 montaż ławek,
 wzdłuż ulicy zostanie zamontowany system informacji turystycznej.
8. ul. Kilińskiego
 remont chodnika przy ulicy Kilińskiego na odcinku 250 m od placu Klasztornego do ul. Wałowej.
9. Montaż kamer

Okres realizacji projektu: 2007-2012
2007 – opracowano dokumentację techniczną i wykonano remont ulicy Wałowej na odcinku 147,40 
m,
2009 – opracowano cześć dokumentacji techniczno-budowlanej planowanych remontów ulic, trwają 
prace nad przygotowaniem kolejnych projektów. Modernizacja i przebudowa płyty Rynku, placu 
Klasztornego, placu przy Sanepidzie. Przebudowa ulicy Królowej Jadwigi na odcinku 267 m, ulicy 
Św. Ducha na odcinku 160 m  oraz wymiana chodnika przy ulicy Kilińskiego. Rozbudowa 
monitoringu,
2010-2012 przebudowa płyty Rynku i ulic cd. Modernizacja alejek parkowych i montaż oświetlenia 
skweru Leona Wyczółkowskiego i skweru Obrońców Inowrocławia. Montaż ławek, kamer i Hot-
spotu.

Uzasadnienie realizacji projektu

Inowrocław jest miastem uzdrowiskowym o ponad 130-letniej tradycji. Celem projektu jest poprawa 
walorów turystycznych miasta, a w dalszej konsekwencji wzrost poziomu zadowolenia kuracjuszy 
i turystów. Atrakcyjne i zadbane centrum miasta jest jego wizytówką.
Ulica Królowej Jadwigi łączy Rynek z Parkiem Solankowym oraz z placem Klasztornym i stanowi 
najważniejszy deptak w mieście. Remont ulicy Wałowej stanowi integralną część prac remontowych 
planowanych na płycie Rynku i wraz z remontem ul. Św. Ducha, Królowej Jadwigi i Kilińskiego 
stworzony zostanie charakterystyczny wygląd śródmieścia.
Będące przedmiotem projektu tereny zieleni – skwery Leona Wyczółkowskiego i Obrońców 
Inowrocławia znajdują się w okolicy szlaku łączącego Park Solankowy z centrum. Zadbane 
i bezpieczne skwery miejskie wpłyną pozytywnie na życie mieszkańców Inowrocławia jak i turystów 
odwiedzających miasto.
Wszystkie z planowanych działań przyczynią się do wzrostu atrakcyjności turystycznej 
rewitalizowanego obszaru, a tym samym całego miasta. Projekt przyczyni się również do poprawy 
stanu bezpieczeństwa mieszkańców jak i turystów, poprawie ulegnie stan miejskiego systemu ciągów 
komunikacyjnych, w sumie ok. 13 139 m² powierzchni obejmujących ulice: Św. Ducha, Kr. Jadwigi, 
Kilińskiego, wjazdu od ul. Toruńskiej do placu przed Sanepidem, placu Klasztornego i Rynku oraz 
147.4 m ulicy Wałowej,  której remont wykonano w 2007 r. Projekt przyczyni się do ożywienia 
inowrocławskiego śródmieścia i wykreowania jego nowej formy przestrzennej. Działania na 
analizowanym obszarze wpłyną na poprawę życia mieszkańców miasta i bezpieczeństwa.
Zwiększy się zatrudnienie o 6 nowo powstałych etatów.

2007 2008 2009 2010 2011 2012 RAZEMCałkowity 
koszt realizacji 
projektu (zł) 339 028,76 - 294 373,80 6 255 250,77 4 162 544,42 99 841,90 11 151 039,65

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 13 z 27



Projekt 4

Nazwa projektu Uciepłowienie centrum miasta Inowrocławia

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Podmioty zaangażowane 
w realizację projektu (w 
przypadku projektów 
partnerskich)

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.

Okres realizacji projektu 2011-2013

Miejsce realizacji
Obszar I
Rynek, Św. Ducha, Kościelna, T. Kościuszki, Szeroka, Rzeźnicka, 
Wałowa, 3 Maja

Całkowita wartość projektu 2 466 884,25 PLN
Nakłady 
finansowe Wartość wnioskowanego dofinansowania 

w ramach RPO WK-P do 70%

Przedmiot projektu

Stan istniejący

Projekt przewiduje rozbudowę istniejącej sieci cieplnej osiedlowej wraz z przyłączami w systemie rur 
preizolowanych, giętkich CASAFLEX firmy BRUGG,  rur preizolowanych STAR PIPE Polska dla 
zasilania w energię cieplną budynków mieszkalno-usługowych w centrum miasta.

Zadania do wykonania (zakres projektu)
Projekt zakłada:

Budowę sieci cieplnej wraz z przyłączami dla zasilania w energię cieplną, poprzez:
 rozebranie i odbudowę nawierzchni,
 roboty ziemne (wykopy),
 montaż rur preizolowanych,
 montaż muf i systemu instalacji alarmowej,
 próba szczelności oraz prace w technologii tradycyjnej.
Inwestycja obejmuje rejon ulic: Św. Ducha, Kościelnej, T. Kościuszki, Szerokiej, Rzeźnickiej, 
Wałowej, 3 Maja

Okres realizacji projektu: 2011-2013
2011 - 2013 budowa sieci cieplnej osiedlowej z przyłączami dla zasilania w energię cieplną 
budynków.

Uzasadnienie realizacji projektu

Projekt przyczyni się do poprawy warunków bytowych i jakości życia mieszkańców w centrum miasta 
jak również wpłynie na poprawę stanu środowiska naturalnego. Efekt ekologiczny po zrealizowaniu 
wybudowania i podłączenia do budynków sieci cieplnej doprowadzi do redukcji zanieczyszczeń takich 
jak pyły, sadze, dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, tlenek azotu, tlenek węgla itp.

2009 2010 2011 2012 2013 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu (zł) - - - 5 412,00 2 461 472,25 2 466 884,25

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 14 z 27



Projekt 5

Nazwa projektu Obszar przyjazny dzieciom

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Podmioty zaangażowane w realizację 
projektu (w przypadku projektów 
partnerskich)

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Okres realizacji projektu 2008

Miejsce realizacji Obszar I

Całkowita wartość projektu 124 445,61 PLN

Nakłady 
finansowe Wartość wnioskowanego dofinansowania 

z RPO WK-P

0%
Projekt finansowany w całości ze 
środków Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Inowrocławiu

Przedmiot projektu

Stan istniejący

Projekt zakładał budowę placu zabaw przy ul. Zapadłe. Teren przeznaczony na plac zabaw ma 
powierzchnię. ok. 1000 m2. W jego sąsiedztwie znajduje się skate park, natomiast nowy plac zabaw 
jest kontynuacją działań prowadzących do stworzenia na tym terenie strefy rekreacyjno-sportowej.
W Inowrocławiu jest niewystarczająca liczba placów zabaw i obiektów do aktywnego spędzania 
wolnego czasu przez najmłodszych mieszkańców miasta. Sytuacja taka ma miejsce na 
I rewitalizowanym obszarze gdyż dzieci ze starówki z racji zabudowy centrum miasta nie mają 
odpowiednich warunków do gier i zabaw. (Projekt zakończony w 2008r.).

Zadania do wykonania (zakres projektu)

Okres realizacji projektu: 2008
W 2008r. wybudowano plac zabaw przy ulicy Zapadłe.
Projekt zakładał budowę placu zabaw z montażem 12 urządzeń.

Uzasadnienie realizacji projektu

Utworzenie placu zabaw poszerzyło i poprawiło ofertę miasta dla dzieci w zakresie spędzania wolnego 
czasu.

2008 2009 2010 2011 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu (zł) 124 445,61 - - - 124 445,61

OBSZAR II

Projekt 6

Nazwa projektu Integracja zawodowa i społeczna mieszkańców

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 15 z 27



Podmioty zaangażowane 
w realizację projektu (w przypadku 
projektów partnerskich)

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Okres realizacji projektu 2010-2011

Miejsce realizacji Obszar II
os. Piastowskie, ul. Św. Ducha 90

Całkowita wartość projektu 2 908 529,38 PLN
Nakłady 
finansowe Wartość wnioskowanego dofinansowania 

w ramach RPO WK-P do 70%

Przedmiot projektu

Stan istniejący
W budynku przy ulicy Św. Ducha 90 znajdowały się biura Powiatowego Urzędu Pracy. Obecnie 
budynek został przekazany Miastu i planuje się w nim utworzenie tymczasowych pomieszczeń 
lokalowych administrowanych przez MOPS dla osób starszych i niepełnosprawnych oraz 
pozostawienie na parterze
i I piętrze pomieszczeń biurowych. Budynek jest 5-kondygnacyjny o wymiarach: długość – 38,14 m; 
szerokość –    12,32 m i wysokość – 16,61 m; łączna kubatura obiektu 7323 m3.
 Parter o łącznej powierzchni 399,65 m2.
 Pierwsze piętro – łączna powierzchnia 431,01 m2.
 Drugie piętro – łączna powierzchnia 431,01 m2.
 Trzecie piętro – łączna powierzchnia 431,01 m2.
 Czwarte piętro - łączna powierzchnia 431,01 m2.

Zadania do wykonania (zakres projektu)
Projekt zakłada:

1. Remont budynku
 przystosowanie pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych,
 montaż windy,
 remont pomieszczeń i przystosowanie ich do funkcji mieszkalnych (lokale
tymczasowe – pokój, łazienka i kuchnia, oraz 2 mieszkania z 3 pokojami),
 wymianę wykładzin,
 wybudowanie pionów sanitarnych,
2. Przebudowę ciągów komunikacyjnych.
Projekty miękkie:
Projekt „Utworzenie i prowadzenie Klubu Integracji Społecznej w Inowrocławiu”
jest realizowany w ramach EFS.
 Celem ogólnym projektu jest niesienie pomocy i wsparcia osobom zagrożonym wykluczeniem 
społecznym, świadczenie usług na rzecz integracji społecznej i zawodowej.
 Grupy docelowe objęte projektem: 5-15 osób w podziale na 2 grupy, bezrobotni w tym długotrwale 
bezrobotni, osoby bezdomne, uzależnione od alkoholu, narkotyków, osoby chore psychicznie, 
zwolnione z zakładów karnych i uchodźcy realizujący indywidualny program.
 Przewidziany termin realizacji: II połowa 2010 - 2013 r.
3. W ramach projektu zostanie utworzonych 6 dodatkowych stanowisk pracy: psycholog – 0,5; 
pedagog – 0,5 ; doradca zawodowy – 1; prawnik – 0,5;  pracownik socjalny – 0,5; informatyk – 0,5; 
koordynator – 1, księgowa – 0,5; sprzątaczka – 0,5; pracownik adm.- 0,5

Okres realizacji projektu: 2010-2011
2010 - 2011 remont pomieszczeń i przystosowanie do funkcji mieszkalnych, przebudowa ciągów 
komunikacyjnych, montaż windy i wymiana wykładzin, adaptacja pomieszczeń.

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 16 z 27



Uzasadnienie realizacji projektu

Projekt przyczyni się do aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, narażonych na 
patologię. Działania w ramach projektu będą odpowiedzią na potrzeby osób ubogich, 
niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy, mających trudności w integracji ze środowiskiem. Do 
rozwoju nowych form i metod wsparcia indywidualnego i środowiskowego na rzecz integracji 
zawodowej i społecznej.

Działania i pomoc w znalezieniu pracy oferowane przez KIS obejmuje:
 Organizację robót publicznych,
 Organizację poradnictwa prawnego,
 Przywrócenie umiejętności funkcjonowania i uczestniczenia w życiu społeczności
lokalnej,
 Wspieranie i kształtowanie zdolności do samodzielnego poszukania i świadczenia
pracy na rynku pracy,
 Rozwój indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności, uzależnień od
alkoholu i narkotyków, długotrwałego bezrobocia,
 Organizację szkoleń i zdobywanie nowych kwalifikacji,
 Zatrudnienie wspierane (współpraca z wybranymi pracodawcami i instytucjami),
 Wspieranie i pomoc w powstawaniu działalności gospodarczej w formie spółdzielni
socjalnej.
 Działalność KIS ma charakter wielowymiarowy: społeczny, kulturowy, psychologiczny, zawodowy 
a celem jest edukacja personalna, społeczna i zawodowa.
 Zwiększy się zatrudnienie o 6 etatów.

2008 2009 2010 2011 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu (zł) - - 2 601 592,47 306 936,91 2 908 529,38

Projekt 7

Nazwa projektu
Wspieranie osób niepełnosprawnych 

intelektualnie - utworzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Podmioty zaangażowane w realizację 
projektu (w przypadku projektów 
partnerskich)

MOPS
Powiat Inowrocławski

Okres realizacji projektu 2008-2011

Miejsce realizacji Obszar II
Os. Piastowskie (ul. Krzywoustego i Łokietka), ul. Św. Ducha

Całkowita wartość projektu w tym: Miasto 
Inowrocław – 1 819 164,33 zł;
Powiat Inowrocławski – 1 000 000 zł

2 819 164,33 PLN
Nakłady 
finansowe

Wartość wnioskowanego dofinansowania 
w ramach RPO WK-P 70%

Przedmiot projektu

Stan istniejący

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 17 z 27



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), znajdujący się przy ulicy Św. Ducha w Inowrocławiu, 
prowadzi działania, wspierające osoby i rodziny w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej. 
Umożliwia pomoc w wyniku, której osoby niezaradne życiowo, zagrożone wykluczeniem 
społecznym, dotknięte skutkami patologii społecznej, przemocą w rodzinie, będą mogły przy pomocy 
wsparcia, powrócić do pracy i życia w społeczeństwie lokalnym.
W ramach projektu planuje się utworzenie i prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. Wieloletnia obserwacja i rosnąca liczba świadczeniobiorców 
dowodzą, że placówka tego typu jest bardzo potrzebna.
Budynek MOPS-u jest skomunikowany z pozostałymi obszarami miasta ulicami Bolesława 
Krzywoustego i Władysława Łokietka. W 2008 r. wykonano remont ulicy Łokietka. Stan techniczny 
ulicy Krzywoustego (droga powiatowa) jest nadal niezadowalający i utrudnia poruszanie się osobom 
niepełnosprawnym i dojazd do budynku przy ul. Św. Ducha 90.

Zadania do wykonania (zakres projektu)

Projekt zakłada:
1. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w budynku przy ulicy
Św. Ducha 90.
 przystosowanie wejścia dla osób niepełnosprawnych, montaż rozsuwanych drzwi i
windy,
 modernizacja lokali z przystosowaniem na  pracownie: plastyczną, modelarską, krawiecką, 
komputerową, kulinarną,
 pokoje: do terapii ruchowej,
 magazyn żywności, pokoje wypoczynkowe, szatnia, toalety, stołówka, pralnia, suszarnia,
 Poprawa nawierzchni ulic  Bolesława Krzywoustego i Władysława Łokietka (przeprowadzono 
remont ul. Łokietka w 2008 r.; 654 m nawierzchni ul. Krzywoustego i 460 m ul. Łokietka) ma na celu 
likwidację barier architektonicznych i komunikacyjnych utrudniających niepełnosprawnym pełne 
uczestnictwo w życiu publicznym społecznym i kulturalnym. Sukcesywnie udostępniona będzie 
przestrzeń miasta przystosowana dla potrzeb osób niepełnosprawnych.
2. Projekty miękkie:
Projekt „Utworzenie i prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób
z zaburzeniami psychicznymi” Celem ogólnym projektu jest niesienie pomocy i wsparcia osobom 
zagrożonym wykluczeniem społecznym, świadczenie usług na rzecz integracji społecznej 
i zawodowej. Zajęcia w ramach projektów będą dobierane w zależności od indywidualnych potrzeb, 
zgodnie z zainteresowaniami osób objętych opieką. Rehabilitacja ze specjalistami, zajęcia manualne 
i ruchowe.
 Grupy docelowe objęte projektem: 30-40 osób.
 Przewidziany termin realizacji: II połowa 2011 r.- 2013 r.
4.  Utworzenie 9 etatów i zatrudnienie 9 osób: kierownik – 1,  instruktorów - 6, sprzątaczka -1, 
pracownik adm. – 1.

Okres realizacji projektu: 2008-2010
2008 – wykonano remont ulicy Władysława Łokietka,
2010 - poprawa nawierzchni ulicy Bolesława Krzywoustego – która prowadzi do budynku
MOPS-u,
2010-2011 – remont budynku i utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy  przy ul. Św. Ducha 
90.

Uzasadnienie realizacji projektu

Projekt przyczyni się do podnoszenia jakości życia i zapewnienia: oparcia społecznego osobom 
mającym trudności z kształtowaniem swoich stosunków z otoczeniem. Oparcie to będzie dotyczyć 
pomocy w sprawach związanych ze współżyciem społecznym, gospodarowaniem pieniędzmi, 
załatwieniem spraw poza domem, wykonywaniem różnych zajęć i prac, aktywnym spędzaniem czasu, 
rehabilitacją psychospołeczną, która ma na celu wsparcie i motywowanie do kontaktów z ludźmi 
i poradniami specjalistycznymi.
W ramach terapii zajęciowej będą indywidualne techniki pracy dające namiastkę pracy zawodowej.
Nastąpi udostępnienie przestrzeni miejskiej osobom niepełnosprawnym o łącznej długości 1114 m 

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 18 z 27



(ul. Bolesława Krzywoustego i Władysława Łokietka – które prowadzą do budynku MOPS, 
w przyszłości również do Środowiskowego Domu Samopomocy, KIS i lokali mieszkalnych 
chronionych przy ul. Św. Ducha 90 projekt nr 6). Powstaną nowe stanowiska pracy i zwiększy się 
zatrudnienie o 9 etatów.

2008 2009 2010 2011 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu (zł) 851 438,85 83 448,00 1 334 830,29 549 447,19 2 819 164,33

Projekt 8

Nazwa projektu Aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez 
sport na Osiedlu Błonie w Inowrocławiu

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Podmioty zaangażowane w realizację 
projektu (w przypadku projektów 
partnerskich)

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Bydgoszczy, Szkoła Podstawowa nr 16

Okres realizacji projektu 2009-2011

Miejsce realizacji Obszar II
Os. Błonie i część Os. Piastowskiego

Całkowita wartość projektu 1 016 383,80 PLN.Nakłady 
finansowe Wartość wnioskowanego dofinansowania 

w ramach RPO WK-P do 70%

Przedmiot projektu

Stan istniejący
Osiedle Błonie to teren, gdzie jest niewystarczająca liczba miejsc sportowo-rekreacyjnych 
przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, stanowiących dość liczną grupę społeczną. Obszar osiedla 
stanowi teren, na który eksmitowane są osoby i rodziny z pozostałych części miasta, zagrożone 
wykluczeniem społecznym. Jest to teren o wysokim stopniu degradacji społecznej.
W okolicy brakuje miejsc do aktywnego spędzania czasu przez dzieci i młodzież. Dotychczas 
młodzież korzystała z boisk szkolnych, a także z placów zabaw, niespełniających wymogów obiektów 
sportowych. Na terenie Szkoły Podstawowej nr 16 znajduje się duży plac przeznaczony pod 
inwestycję, zakładającą budowę boiska sportowego. Wybudowany obiekt ma być ogólnodostępny.
Obecne zaplecze sportowo-rekreacyjne jest w złym stanie technicznym, duża część terenu jest 
niezagospodarowana i niewykorzystana przez mieszkańców.

Zadania do wykonania (zakres projektu)

Projekt zakłada:
1. Na osiedlu Błonie projekt zakłada:
 budowę placu zabaw dla dzieci. Zostaną zainstalowane urządzenia zabawowe huśtawka z dwiema 
oponami, kogut, pajęczyna, zjeżdżalnia, podwójna huśtawka, mały taternik.
 modernizację boiska szkolnego wraz z drogą dojazdową, wydzielenie parkingu i modernizację 
ciągów pieszych. Na skraju bieżni zaprojektowano piaskownicę do skoków w dal.
 powstanie miasteczka rowerowego z placem parkingowym, z siedmioma stojakami rowerowymi.
 budowę boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 50 x 28 m o nawierzchni syntetycznej.
Zakres rzeczowy inwestycji będzie obejmował:
 roboty przygotowawcze,
 system drenażu boiska,
 podbudowę pod nawierzchnię obiektu,

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 19 z 27



 wykonanie nawierzchni,
 wykonanie obrzeży krawężnikowych,
 ogrodzenie boiska,
 wykonanie nawierzchni brukowej chodników bezpośrednio związanych z boiskiem,
 wyposażenie boiska w sprzęt sportowy – bramki.
Podstawowe parametry boiska:
 boisko wielofunkcyjne o wymiarach 50 x 28 m,
 nawierzchnia pokryta „sztuczną trawą”, minimalna wysokość włosia 18mm w kolorze zielonym oraz 
czerwonym,
 ogrodzenie boiska o wysokości 4 m, furtka wys. 2,2 m szer. 2,0 m na ogrodzeniu bocznym, brama 
wjazdowa dwuskrzydłowa wys. 2,5m, szer. 3,0m,
 2 bramki do piłki ręcznej,
 4 kosze do gry w koszykówkę,
 2 słupki wraz z siatką do siatkówki.
Zestawienie powierzchni:
 powierzchnia opracowania – 1400 m²,
 powierzchnia „sztucznej trawy” – 1400 m².
Budowa placu zabaw,
- wykorzystanie strefy naturalnej,
- montaż urządzeń zabawowych,

Okres realizacji projektu: 2009-2011
2009 - budowa boiska wielofunkcyjnego,
2010-2011 budowa placu zabaw dla dzieci, modernizacja pozostałej części boiska wraz z drogą 
dojazdową, ciągami pieszymi i miasteczkiem rowerowym.

Uzasadnienie realizacji projektu

Projekt przyczyni się do zmniejszenia patologii, poprzez promocję sportu i aktywizację dzieci 
i młodzieży. Intencją zamierzeń projektowych jest oddziaływanie na grupy społeczne, podlegające 
wykluczeniu społecznemu.
Budowa obiektów we wskazanej lokalizacji ma służyć przede wszystkim dzieciom i
młodzieży z os. Błonie i os. Toruńskiego. Budowa boiska i placu zabaw zapewni szanse dla rozwoju 
fizycznego i sportowego dzieci i młodzieży. Na terenie szkoły nr 16 powstanie również miasteczko 
rowerowe, gdzie młodzież z tego obszaru będzie mogła poznać zasady ruchu drogowego.
Realizacja projektu ma na celu stworzenie bazy sportowej dla młodych mieszkańców Osiedla Błonie 
oraz aktywną promocję sportu. Ma pomóc zaangażować się mieszkańcom w sport, który może być 
sposobem na spędzanie wolnego czasu, znalezienie hobby, pomagającego młodym ludziom uchronić 
się od zachowań patologicznych w dorosłym życiu.
Rewitalizacja wpłynie pozytywnie na otoczenie i wizerunek osiedla oraz zmianę zachowania 
młodzieży i dzieci zamieszkujących te okolice, wzrośnie poziom życia młodych oraz ograniczone 
zostanie  zagrożenie wykluczenia  społecznego

2009 2010 2011 2012 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu zł) 547 753,93 465 213,54 3  416,33 - 1 016 383,80

OBSZAR III

Projekt 9

Nazwa projektu
Poprawa systemu bezpieczeństwa osób 

mieszkających przy ul. Pakoskiej 
i Magazynowej

Główny beneficjent Miasto Inowrocław

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 20 z 27



Podmioty zaangażowane w realizację 
projektu (w przypadku projektów 
partnerskich)

-

Okres realizacji projektu 2009-2011

Miejsce realizacji
Obszar III
ul. Pakoska – ul. Narutowicza – ul. Magazynowa

Całkowita wartość projektu 229 314,43 PLNNakłady 
finansowe Wartość wnioskowanego dofinansowania do 70%

Przedmiot projektu

Stan istniejący

Rejon ul. Magazynowej i Pakoskiej to obszar peryferyjny, położony blisko Parku Solankowego. Przy 
ul. Magazynowej znajduje się dużo podmiotów gospodarczych. Jest to strefa o funkcji usługowo-
przemysłowej. Jednocześnie jest to teren bardzo zdegradowany społecznie i infrastrukturalnie,  który 
cechuje się niskim poziomem bezpieczeństwa.  Na obszarze III nie ma miejsc do aktywnego spędzania 
czasu przez najmłodszych mieszkańców.
Osoby mieszkające na ul. Pakoskiej mają trudny dostęp do centrum miasta. Droga do śródmieścia 
ulicą Kruśliwiecką jest bardzo długa. Mieszkańcy udający się do centrum, korzystają z kładki 
pakoskiej.

Zadania do wykonania (zakres projektu)

Projekt zakłada:
1. Remont kładki przy ul. Pakoskiej:
 wykonanie oświetlenia (wymiana lamp).
2. Monitoring
 montaż kamer w rejonie kładki przy ul. Pakoskiej i Kruśliwieckiej, na którym kamera obejmowałaby 
przejście nad torami.
3. Wykonanie oświetlenia w ciągu od ulicy Pakoskiej do granic miasta (28 słupów oświetleniowych 
z oprawami oświetleniowymi i 2 oprawy oświetleniowe do wymiany).
4. Stworzenie mini boiska do gry w koszykówkę  (1 kosz do gry + piaskownica i 2 huśtawki dla 
dzieci).
5. Projekty miękkie:
 Projekt ,,Multiwiedza” – organizator Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza.
 Projekt będzie realizowany w filii nr 1 przy ul. Wilkońskiego, w ramach Działania 9.1.2 
Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.
 Celem ogólnym projektu jest podniesienie poziomu wiedzy z różnych dziedzin nauki, a w 
szczególności z: obsługi komputera, programów grafiki komputerowej, przeglądarek komputerowych, 
z rysunku, rzeźbiarstwa, malarstwa, przewidziane są zabawy multimedialne, interakcyjne, 
kształtowanie wyobraźni oraz pomoc w odrabianiu lekcji.
 Liczba uczestników – 20 osób ( dzieci i młodzież) w wieku od 6-15 lat, z obszarów wsparcia IV, 
zagrożonych społeczną marginalizacją.

Okres realizacji projektu: 2009-2011
2009 – budowa oświetlenia w ciągu ul. Pakoskiej, wraz z wykonaniem oświetlenia na kładce 
pakoskiej,
2010 - 2011 – stworzenie mini- boiska do gry w koszykówkę + piaskownicy i 2 huśtawek dla dzieci 
oraz montaż kamer .

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 21 z 27



Uzasadnienie realizacji projektu

Obszar III jest położony w okolicy Parku Solankowego, występuje tutaj duża przestępczość, brak 
bezpieczeństwa. Działania rewitalizacyjne mają na celu poprawę stanu bezpieczeństwa mieszkańców 
i kuracjuszy, poprawienie negatywnego wizerunku tego obszaru. Montaż kamery i wykonanie 
oświetlenia wpłyną również na zmniejszenie liczby zdarzeń kryminalnych na tym terenie. Działania 
przyczynią się do ożywienia obszaru
i aktywizacji osób mieszkających w tym rejonie. Powstanie mini-boiska i mini placu zabaw pozwolą 
dzieciom i młodzieży aktywnie spędzać wolny czas. W filii nr 1 Biblioteki Miejskiej przy ulicy 
Wilkońskiego zostanie wdrożony projekt miękki dla dzieci i młodzieży z tego obszaru. 20 osób będzie 
mogło podnosić poziom swojej wiedzy z różnych dziedzin życia, zainteresować się malarstwem, 
grafiką i informatyką.

2009 2010 2011 2012 RAZEMCałkowity koszt 
realizacji projektu (zł)

149 376,11 23 420,34 56 517,98 - 229 314,43

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 22 z 27



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/56/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

Działania planowane na rewitalizowanych obszarach w latach 2007-2011 oraz 2011-2015
Tabela 29 Planowane działania przestrzenne, gospodarcze i społeczne na obszarze rewitalizowanym

Planowane działania Lata 2007-2011 Lata 2012-2013

Planowane działania przestrzenne (techniczno-materialne) na obszarze rewitalizowanym
- działania dotyczące rozwoju 
infrastruktury technicznej
- działania dotyczące rozwoju 
transportu,
- działania dotyczące remontów 
i renowacji istniejących zasobów 
mieszkaniowych,
-działania dotyczące budowy 
nowych mieszkań,
- działania dotyczące rozwoju 
infrastruktury społecznej, 
kulturalnej, turystycznej,

2007– Opracowano dokumentację techniczną 
i wykonano remont ulicy Wałowej na odcinku 
147,40m [projekt nr 3]
2008- remont elewacji zewnętrznej budynku KCK 
(były IDK) [projekt nr 2]
2008- Wybudowano plac zabaw przy ulicy Zapadłe 
[projekt nr 5]
2008- Przeprowadzono prace modernizacyjne ul. 
Łokietka [projekt nr 7]
2009-2011 Opracowanie dokumentacji techniczno-
budowlanej na wykonanie remontu kamienicy przy 
ulicy Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu oraz 
przeprowadzenie kompleksowego remontu tego 
obiektu [projekt nr 1]
2009-2011- Remont pomieszczeń po byłym Muzeum 
im. Jana Kasprowicza oraz remont elewacji 
zewnętrznej budynku Teatru Miejskiego i adaptacja 
pomieszczeń [projekt nr 2]
2009–2010 Opracowano cześć dokumentacji 

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 23 z 27



techniczno-budowlanej planowanych remontów ulic, 
trwają prace nad przygotowaniem kolejnych 
projektów. Modernizacja i przebudowa płyty Rynku, 
placu Klasztornego, placu przy Sanepidzie. 
Przebudowa ulicy Królowej Jadwigi na odcinku 
267 m, ulicy Św. Ducha na odcinku od rynku do ul. 
Wałowej na całej szerokości i od ul. Wałowej do ul. 
3 Maja przebudowa chodników oraz wymiana 
chodnika przy ulicy Kilińskiego. Rozbudowa 
monitoringu [projekt nr 3]
2009-2011 Budowa placu zabaw dla dzieci i boiska 
wielofunkcyjnego na os. Błonie oraz modernizacja 
boiska wraz z drogą dojazdową i budową miasteczka 
rowerowego [projekt nr 8]
2009–2011 Montaż kamer i budowa oświetlenia na ul. 
Pakoskiej, wraz z wykonaniem oświetlenia przy 
kładce pakoskiej [projekt nr 9]
2011- Zagospodarowanie podwórza kamienicy przy 
ul. Kasztelańskiej 22 w celu wykonania małej 
architektury. Adaptacja pomieszczeń na galerię i sale 
zajęć- ul. Kasztelańska 22 [projekt nr 1]
2010-2011 – Przebudowa płyty Rynku i ulic c.d. 
Modernizacja alejek parkowych i montaż oświetlenia 
Skweru Wyczółkowskiego i Obrońców Inowrocławia. 
Montaż ławek. [projekt nr 3]
2010-2011 – Remont pomieszczeń w budynku przy 
ul. Św. Ducha 90 i przystosowanie ich do funkcji 
mieszkań chronionych. Przebudowa ciągów 
komunikacyjnych (połączenie budynku MOPS-u 
z budynkiem przy ul. Św. Ducha), montaż windy 
i wymiana wykładzin. [projekt nr 6]
2009-2010 - Poprawa nawierzchni ulicy 
Krzywoustego – która prowadzi do budynku MOPS-
u. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy 
w budynku przy ulicy Św. Ducha 90, dostosowanie 

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 24 z 27



wejścia dla osób niepełnosprawnych, montaż 
rozsuwanych drzwi i
windy [projekt nr 7]
2010 – Stworzenie miniboiska do gry w koszykówkę, 
piaskownicy i 2 huśtawek dla dzieci na III obszarze 
rewitalizowanym [projekt nr 9]
2011-2013 budowa sieci cieplnej osiedlowej wraz 
z przyłączami dla zasilania w energię cieplną 
budynków w centrum miasta [projekt nr 4]

Plan działań gospodarczych na obszarze rewitalizowanym

- działania dotyczące rozwoju 
turystyki bądź innych sektorów 
gospodarki lokalnej

2009-2011 - Przystosowanie kamienicy przy ul. 
Kasztelańskiej 22 na potrzeby Kujawskiego Centrum 
Kultury (byłego IDK) i stworzenie w nim Centrum 
Sztuki [projekt nr 1]
2007-2012 - Poprawa atrakcyjności turystycznej 
i funkcjonalnej centrum miasta Inowrocławia 
[projekt nr 3]

Plan działań społecznych na obszarze rewitalizowanym
- działania dotyczące rozwoju 
zasobów ludzkich /np. zatrudnienie 
osób/
- działania dotyczące 
przeciwdziałaniu wykluczeniu 
społecznemu
- działania dotyczące walki 
z patologiami społecznymi
- działania dotyczące tworzenia 

2008- Wybudowano plac zabaw przy ulicy Zapadłe 
[projekt nr 5]
2009-2011 – Adaptacja pomieszczeń dawnego 
Muzeum im. Jana Kasprowicza na wystawę soli 
nawiązującą do kopalni soli kamiennej [projekt nr 2]
2009 – Budowa boiska wielofunkcyjnego [projekt nr 
8]
2010-2011 - Budowa placu zabaw dla dzieci, 
modernizacja boiska szkolnego wraz z drogą 

2010 - Budowa mini boiska do gry w koszykówkę, 
piaskownicy i 2 huśtawek dla
dzieci w rejonie ulic Pakoskiej i Magazynowej 
[projekt nr 9]

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 25 z 27



równych szans
- działania dotyczące zapobieganiu 
zjawisku bezrobocia i bezdomności
- działania dotyczące zapobieganiu 
zjawisku bezrobocia bezdomności
- działania na rzecz aktywizacji 
środowisk dziecięcych 
i młodzieżowych

dojazdową na os. Błonie oraz budowa miasteczka 
rowerowego [projekt nr 8]
2010-2011 - Integracja zawodowa i społeczna 
mieszkańców [projekt nr 6]
2008-2011 - Wspieranie osób niepełnosprawnych 
intelektualnie – utworzenie Środowiskowego Domu 
Samopomocy [projekt nr 7]
2009-2011 - Przystosowanie kamienicy przy ul. 
Kasztelańskiej 22 na potrzeby Kujawskiego Centrum 
Kultury i stworzenie w nim Centrum Sztuki [projekt 
nr 1]

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 26 z 27



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Prezydent Miasta Inowrocławia, wykazując inicjatywę uchwałodawczą, wnosi
o przyjęcie zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Inowrocławia na lata
2008-2015, który został przyjęty uchwałą nr XXXIII/464/2009 z dnia 27 maja 2009 r.
Program ten jest po raz kolejny aktualizowany (aktualizacje: uchwała nr XXXVI/513/2009
z dnia 30 września 2009 r., uchwała nr XLIV/617/2010 r. i uchwała nr XIV/176/2011 z dnia
27 października 2011 r.).

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji związana jest z zakończeniem
perspektywy programowania na lata 2007- 2013, zrealizowaniem zaplanowanych projektów
oraz dostosowaniem wartości planowanych zadań do rzeczywistych, końcowych rozliczeń
zrealizowanych przedsięwzięć inwestycyjnych.

W związku z tym zmianie ulegają: 8.2 Harmonogram realizacji, załącznik nr 3 -
Wykaz projektów oraz załącznik nr 4 - Opisy projektów. Ulega też zmianie tabela 29 -
Planowane działania przestrzenne, gospodarcze i społeczne na obszarze rewitalizowanym.

Powyższe zmiany mają na celu wykazanie rzeczywistych wartości
poszczególnych zadań inwestycyjnych oraz środków pozyskanych z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (EFRR) Województwa Kujawsko-Pomorskiego zrealizowanych
w ramach rewitalizacji 7 Osi priorytetowej „Wspieranie przemian w miastach i w obszarach
wymagających odnowy”.

Uchwalenie programów gospodarczych należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt
6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – do wyłącznej kompetencji rady
gminy.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Id: 98B0E57B-4FE0-49A1-8803-326748F313F7. Podpisany Strona 27 z 27




